
DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU

Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1
se sídlem Zámek 1, 538 63 Chroustovice 
IČ: 60103370
zastoupené: Ing., Bc. Jaroslavem Bálkem, ředitelem 
dále též jako „objednatel“ 
a
PP-servis Plzeň, s.r.o.
se sídlem U Velkého rybníka 688/35, 301 00 Plzeň 
IČ: 26322242
zastoupena: Petrem Procházkou, jednatelem 
dále též jako „zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného data ve smyslu ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, tuto dohodu o zániku závazku

I.
1. Objednatel uzavřel dne 20. 2. 2020 se zhotovitelem na základě výsledku výběrového řízení 

veřejné zakázky „rekonstrukce sociálního zařízení I.NP zámku Chroustovice“ smlouvu o dílo.

2. Před zahájením termínu plnění díla, zhotovitel oznámil objednateli, že není schopen zakázku kvůli 
Covid-19 a nouzovému stavu v ČR splnit ve sjednaném termínu do 31. 8. 2020 a navrhoval 
dodatek ke smlouvě, kde se termín dokončení díla posouvá do 7. 11. 2020.

3. Vzhledem k tomu, že by rekonstrukcí hlavního sociálního zařízení v průběhu školního vyučování 
nebyly zajištěny hygienické podmínky při výchově a vzdělávání žáků ve škole, nemohla škola 
k tomuto návrhu přistoupit a navrhla zhotoviteli tuto dohodu o zániku závazku.

II.
1. Objednatel se zhotovitelem ujednávají, že jejich práva a závazky ze smlouvy o dílo č. OR/20/02 ze 

dne 20. 2. 2020 podpisem této dohody oběma stranami a zveřejněním v registru smluv zanikají a 
jejich vzájemné závazky jsou tím vyrovnány.

III.
1. Strany této dohody prohlašují, že tato dohoda je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, že se 

s textem dohody seznámily a že s ním bez výhrad souhlasí a na důkaz toho připojují níže své 
podpisy.

2. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel.

3. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou jejích stran 
vyznačeným níže a v účinnost uveřejněním v registru smluv vedeném podle zákona č. 315/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. Dohodu odešle k uveřejnění v registru smluv objednatel, a 
to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1 PP-servis Plzeň, s.r.o.
Ing., Bc. Jaroslav Bálek Petr Procházka

ředitel školy jednatel

Strana 1 z 1


